
УКРАЇНА

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

20.09.2024 року Рівне №200

Про підсумки проведення І обласного 
(відбіркового) етапу Всеукраїнського 
зльоту учнівських виробничих бригад, 
трудових аграрних об’єднань закладів 
загальної середньої та позашкільної 
освіти

Відповідно до Положення про департамент освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови 
Рівненської обласної державної адміністрації від 05 жовтня 2021 року № 733, 
плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та 
учнівською молоддю на 2024 рік (за основними напрямами позашкільної освіти), 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 грудня 
2023 року № 1527 (зі змінами), плану проведення обласних заходів і плану участі 
дітей та учнівської молоді у всеукраїнських організаційно-масових заходах за 
основними напрямами позашкільної освіти у 2024 році, затвердженого наказом 
департаменту освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації від 
21 грудня 2023 року № 297, наказу департаменту освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації від 02 вересня 2024 року № 180
«Про проведення І обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського зльоту 
учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти», з метою підвищення рівня трудового 
виховання учнівської молоді, поліпшення ефективності роботи учнівських 
виробничих бригад і трудових загонів, залучення учнівської молоді до 
дослідницької роботи.

Виходячи із зазначеного, згідно з рішенням журі

НАКАЗУЮ:
1. Інформацію про результати І обласного (відбіркового) етапу 

Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад трудових аграрних 



2

об’єднань закладів загальної середньої і позашкільної освіти, що додається, 
взяти до уваги.

2. Нагородити грамотою департаменту освіти і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації переможців І обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад трудових аграрних 
об’єднань закладів загальної середньої та позашкільної освіти:

учнівську виробничу бригаду «Колос» комунального закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 
обласної ради на базі Новоукраїнського ліцею Ярославицької сільської ради 
Дубенського району (І місце);

учнівську виробничу бригаду «Юні помічники» Великоомелянського ліцею 
Великоомелянської сільської ради Рівненського району (II місце);

трудовий загін «Світанок» комунального закладу «Центр національно- 
патріотичного виховання та позашкільної роботи» Рівненської обласної ради 
(II місце);

трудовий загін «Осінні донати» Клесівської гімназії Клесівської селищної 
ради Сарненського району (II місце);

трудовий загін «Дружба» Дружбівського ліцею Радивилівської міської ради 
Дубенського району (III місце);

трудовий загін «Гарт» комунального закладу Іваннівська гімназія 
Привільненської сільської ради Дубенського району (III місце);

трудовий загін «Дружба» Семидубського ліцею Семидубської сільської 
ради Дубенського району (III місце);

трудовий загін «Гарт» Дюксинського ліцею імені Н. А. Хасевича 
Деражненської сільської ради Рівненського району (III місце).

трудовий загін «Незламні» Зносицького ліцею Немовицької сільської ради 
Сарненського району (III місце)/

З. Нагородити грамотою департаменту освіти і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації переможців І обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад трудових аграрних 
об’єднань закладів загальної середньої та позашкільної освіти за захист робіт з 
навчального дослідництва:

ЛЕЩУК Софію, ученицю 10 класу, члена учнівської виробничої бригади 
«Колос» комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 
позашкільної освіти» Рівненської обласної ради на базі Новоукраїнського ліцею 
Ярославицької сільської ради Дубенського району, за роботу «Вплив систем 
захисту на продуктивність агроценозів капусти білоголової в умовах північного 
лісостепу України» (І місце);



з
НЕСТЕРУК Соломію, члена учнівської виробничої бригади «Юні 

помічники» Великоомелянського ліцею Великоомелянської сільської ради 
Рівненського району, за роботу «Застосування прийомів екологічного 
землеробства для підвищення врожайності овочевих культур» (І місце);

ЛІТВІНЧУКА Андрія, учня 11 класу, члена трудового загону «Дружба» 
Семидубського ліцею Семидубської сільської ради Дубенського району, за 
роботу «Вплив рекультиванту композиційного Trevitan на ростові процеси ну ту 
звичайного» (II місце);

КОТЮКА Богдана, учня 9 класу, члена трудового загону «Гарт» 
комунального закладу Іваннівська гімназія Привільненської сільської ради 
Дубенського району, за роботу «Вирощування розсади томатів чері у «равликах» 
(II місце);

ПАРХОМЧУК Марину, ученицю 11 класу, члена трудового загону 
«Незламні» Зносицького ліцею Немовицької сільської ради Сарненського 
району, за роботу «Вплив хімічного складу води на ріст та розвиток овочевих 
культур» (II місце);

КІДУН Анну, члена трудового загону «Світанок» комунального закладу 
«Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 
Рівненської обласної ради, ученицю 9 класу Бронницької гімназії Городоцької 
сільської ради Рівненського району, за роботу «Вплив передпосівного обробітку 
насіння солодкого перцю сорту Подарунок Молдови на врожайність» (II місце);

РИБАЧОК Софію, члена трудового загону «Гарт» Дюксинського ліцею 
імені Н. А. Хасевича Деражненської сільської ради Рівненського району, за 
роботу «Вплив строків збирання льону на врожай насіння і якість волокна» 
(III місце);

БУРМАИ Вікторію, члена трудового загону «Дружба», ученицю 10 класу 
Дружбівського ліцею Радивилівської міської ради Дубенського району, за 
роботу «Вермикультура - один з перспективних способів утилізації органічних 
відходів та утворення біогумусу» (III місце);

ДУБИНУ Уляну, ученицю 6 класу, члена трудового загону «Осінні донати» 
Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району (III місце).

4. Нагородити грамотою департаменту освіти і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації переможців І обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад трудових аграрних 
об’єднань закладів загальної середньої та позашкільної освіти у відкритому 
творчому звіті учнівських виробничих бригад та презентації виставки «Щедрість 
рідної землі»:

учнівську виробничу бригаду «Колос» комунального закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 



4

обласної ради на базі Новоукраїнського ліцею Ярославицької сільської ради 
Дубенського району (І місце);

трудовий загін «Осінні донати» Клесівської гімназії Клесівської селищної 
ради Сарненського району (І місце);

учнівську виробничу бригаду «Юні помічники» Великоомелянського ліцею 
Великоомелянської сільської ради Рівненського району (II місце);

трудовий загін «Світанок» комунального закладу «Центр національно- 
патріотичного виховання та позашкільної роботи» Рівненської обласної ради 
(II місце);

трудовий загін «Дружба» Дружбівського ліцею Радивилівської міської ради 
Дубенського району (III місце);

трудовий загін «Гарт» комунального закладу Іваннівська гімназія 
Привільненської сільської ради Дубенського району (III місце);

трудовий загін «Дружба» Семидубського ліцею Семидубської сільської 
ради Дубенського району (III місце);

трудовий загін «Гарт» Дюксинського ліцею імені Н.А. Хасевича 
Деражненської сільської ради Рівненського району (III місце);

трудовий загін «Незламні» Зносицького ліцею Немовицької сільської ради 
Сарненського району (III місце).

5. Надати подяку департаменту освіти і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації керівникам учнівських делегацій за високий рівень 
підготовки учнів до участі в І обласному (відбірковому) етапі Всеукраїнського 
зльоту учнівських виробничих бригад трудових аграрних об’єднань закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти:

РАДЧУК Ользі, вчителю біології Семидубського ліцею Семидубської 
сільської ради Дубенського району;

ПРЯДУНЕЦЬ Валентині, вчителю біології Новоукраїнського ліцею 
Ярославицької сільської ради Дубенського району, керівнику гуртка 
комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 
позашкільної освіти» Рівненської обласної ради;

ПРОФОРУК Лілії, вчителю біології та географії Дюксинського ліцею імені 
Н. А. Хасевича Деражненської сільської ради Рівненського району;

ВЛАСИК Аллі, керівнику гуртка комунального закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 
обласної ради;

КОВАЛЬЧУК Ганні, вчителю біології Великоомелянського ліцею 
Великомелянської сільської ради Рівненського району;

ВОЙТКО Тетяні, педагогу-організатору Клесівської гімназії Клесівської 
селищної ради Сарненського району;



5

ВАКУЛКО Юлії, вчителю хімії Зносицького ліцею Немовицької сільської 
ради Сарненського району;

ПАСІЧНИК Світлані, вчителю біології Дружбівського ліцею 
Радивилівської міської ради Дубенського району;

ДЕСЯТНИК Олені, вчителю біології Іваннівської гімназії Привільненської 
сільської ради Дубенського району.

6. Рекомендувати для участі у Всеукраїнському зльоті учнівських 
виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань закладів загальної середньої та 
позашкільної учнівську виробничу бригаду «Колос» комунального закладу 
«Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 
Рівненської обласної ради на базі Новоукраїнського ліцею Ярославицької 
сільської ради Дубенського району, який відбудеться у місті Вінниця.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
департаменту відповідно до розподілу функціональних повноважень.

В.о. директора департаменту Марина ПАШКОВСЬКА



Додаток
до наказу департаменту освіти і 
науки Рівненської обласної 
державної адміністрації 
від 20.09.2024 № 200

Інформація 
про результати І обласного (відбіркового) етапу 

Всеукраїнського зльоту учнівських виробничих бригад трудових 
аграрних об’єднань закладів загальної середньої та позашкільної освіти

17 вересня 2024 року на базі комунального закладу «» Рівненської обласної 
ради було проведено І обласний (відбірковий) етап Всеукраїнського 
зльоту учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти, у якому взяли участь члени 
учнівських виробничих бригад та трудових загонів із Дубенського, Рівненського, 
Сарненського районів та комунального закладу «Центр національно- 
патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради.

Збір сприяв підвищенню ефективності роботи на навчально-дослідних 
земельних ділянках, підготовці школярів до активної професійної самореалізації.

Програмою заходу передбачено відкритий творчий звіт учнівських 
трудових аграрних об’єднань, презентація виставки «Щедрість рідної землі» та 
захист науково-дослідницьких робіт. На виставку юні аграрії представили зразки 
сільськогосподарської продукції за напрямами: овочівництво, садівництво, 
бджільництво та звітні матеріали у вигляді банерів, колекцій, стендів, альбомів, 
щоденників дослідницької роботи, фотографій, інформацій, звітів.

Директор комунального закладу 
«Центр національно-патріотичного 
виховання та позашкільної освіти» 
Рівненської обласної ради Віктор САМЧУК


